553 His vafer insidiis Gortynia regna recepit.
 554 Unde Cydoneus cum me venisse tyrannus
 555 sensit et appulsam Cymari de vertice classem
 556 despexit, ficta cum pace Philetora misit
 557 dona ferens ad nos urbisque invitat ad arces.
 558 Clam struit insidias faucesque intercipit artas,
 559 electos pedites nemorosa in valle recondit.
 560 Post montem occultis exercitus alter in armis
 561 stabat. At ipse dolos et Cretica dona verebar,
 562 nam mihi sacrilegi Clytargus inhospita tecta
 563 Curetisque immane nefas praedixit et astus ;
 564 quin etiam armipotens Dorilaus finibus exul
 565 Gortynae accessit nobis scelus omne retexens,
 566 ut fraudes vitem et structo cum milite circum
 567 perlustrem declive jugum faucesque relinquam,
 568 et volucres equites celeri per litora cursu
 569 transvolitent tuto sub nigra silentia noctis.
 570 Trans Cymarum a tergo invadam nil tale verentes
 571 Dindymeos hostes, aditum reditumque patere.
 572 Unde tripartitas deduxi in proelia turmas,
 573 confestimque alacer superato vertice miles
 574 interimit clipeatum agmen. Caeduntur ad unum
 575 peltati, quamvis Gortynia tela per auras
 576 crebra procellosae striderent grandinis instar,
 577 nec gens letiferas post Parthos ulla sagittas
 578 certius emittit (discunt puerilibus annis
 579 tela Cydoneo torquere sonantia cornu).
 580 Praemissique aderant equites et terga premebant
 581 Curetum. Celso nos autem e colle ruentes
 582 aggredimur trepidos, ac primum rege perempto
 583 agmina Dictaeis premimus palantia campis
 584 antiquasque Jovis sedes et Plausia templa
 585 priscaque diruimus veterum ludibria regum
 586 Glaucippique libros et Scepsi grande volumen.
 587 Legati interea cum fronde virentis olivae
 588 ad nos venerunt veniam pacemque petentes.
 589 Clenus erat princeps ; fraudes et dira tyranni
 590 acta recensebat, ne plebs innoxia poenas
 591 solveret, orabat, subjectis parcere vellem.
 592 Se, quaecumque velim, facturos jussa libenter
 593 spondet et extergens lacrimantia lumina flevit.
 594 Tunc genua amplectens orator Gnosius Andron :
 595 "Libera si paribus vinclis, rex, jura darentur,
 596 Gnosia te numquam pubes contra arma tulisset
 597 nec sacra mutasset. Pinnei dira potentis
 598 improbitas utrumque nefas patrare coegit.
 599 Parce, precor. Quid enim populi meruere malorum ?"
 600 Nec mora, concessi veniam. Tum legibus aequis
 601 Dictaeos populos sub libertate reliqui.
 602 Sic demum rebus Cretensi a litore classem
 603 compositis solvo. Tum vela ferentibus Euris
 604 pandimus et Sporadum saxosa cacumina circum
 605 tendimus et sparsas Aegeis Cycladas undis
 606 radimus. Occurrit nobis Phoebeia Delos.
 607 Tunc fera tempestas permiscens aethera ponto
 608 amissis paucis vestras me jecit in oras."
 609 Conticuit tandem Carlus ; laetoque tumultu
 610 atria mirantum et plausu sonuere secundo.